

## روژنه

نوبخت:

## همه کمک‌های بلاعوض وعده داده‌شده به زلزله‌زدگان پابر جاست

**• ایستا:** در پی انتشار نقل‌قول ناقص و تحریف‌شده از محمدباقر نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور درباره عدم اعطای وام بلاعوض به زلزله‌زدگان در صورت دریافت کانکس، دفتر سخنگوی دولت توضیحاتی را برای تنویر افکار عمومی منتشر کرد. در این جوابیه دفتر سخنگوی دولت آمده است: صرف‌نظر از اینکه هدف از انتشار این خبر به این صورت قابل‌تأمل است؛ موضوع این است که دولت برای زلزله‌زدگان چند نوع کمک مالی اعـم از کمک مالی بلاعوض و وام بانکی و به چند منظور اعم از بازسازی واحدهای صدمه‌دیده و احداث و اسکان موقت تمهید کرده است که لازم است رسانه‌ها با دقت نظر بیشتری این موارد را مورد نظر قرار دهند. ازاین‌رو اصل موضوع این است که دولت برای بازسازی واحدهای مسکونی، پنج تا شش میلیون تومان کمک بلاعوض و وام بانکی به زلزله‌زدگان اعطا می‌کند که هیچ ارتباطی به اسکان موقت و دریافت یا عدم دریافت کانکس ندارد. آنچه رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور مطرح کرده‌اند، مربوط به کمک مالی سه‌میلیون‌تومانی بلاعوضی است که برای اسکان موقت در نظر گرفته شده است و طبیعی است خانواده‌های آسیب‌دیده از زلزله برای اسکان موقت خود اختیار دارند که یا سه‌میلیون وجه بلاعوض را دریافت کنند و یا یک کانکس از دولت تحویل بگیرند. به دیگر معنی اعطای کمک بلاعوض و وام بانکی برای بازسازی واحدهای مسکونی صدمه‌دیده از زلزله به قوت خود باقی است و کمک سه‌میلیونی مصوب دولت به هر خانوار زلزله‌زده برای اسکان موقت نیز یا به صورت نقدی به آنها انجام می‌شود یا در عوض آن کانکس تحویل می‌شود. بدیهی است خانواده‌ها اختیار دارند که با کانکس بگیرند یا سه‌میلیون تومان وجه بلاعوض اسکان موقت را که در آن صورت خودشان باید مشکل اسکان موقت را حل کنند. در ادامه توضیحات دفتر سخنگوی دولت آمده است که سواى از این، همه خانواده‌های آسیب‌دیده از زلزله همه کمک‌های مصوب بلاعوض احداث و بازسازی، وام بانکی بازسازی، کمک بلاعوض خرید لوازم خانگی و… را دریافت خواهند کرد و هرگونه خبری مغایر این که در رسانه‌ها منتشر شده، نادرست است. بدیهی است که کانکس‌های اهدایی مردمی به زلزله‌زدگان از این قاعده خارج است.

## رئیس گارد ملی عربستان آزاد شد

**• شرق:** شاهزاده متعب بن‌عبدالله، رئیس گارد ملی عربستان و فرزند ملک عبدالله، پادشاه سابق این کشور، عصر روز گذشته به صورت غیرمنتظره آزاد شد. به گزارش رويترز، متعب بن‌عبدالله پس از سه هفته بازجویی در هتل «ریتر کارلتون» ریاض آزاد شد. برخی فعالان سعودی در توییتر تأکید کردند احتمال دارد دیگر شاهزادگان یا مسئولان سابق عربستانی که به اتهام فساد یا رشوه در این هتل بازداشت هستند به‌زودی آزاد شوند. دولت عربستان هم‌زمان با آغاز موج بازداشت مسئولان و شاهزادگان و تاجران سعودی به اتهام فساد، آنها را در هتل‌های گران‌قیمت، ازجمله ریتر کارلتون تحت بازجویی قرار داد. به گزارش العربی الجدید، بسمه بنت عبدالله، دختر پادشاه سابق عربستان و خواهر متعب، ظهر دیروز این خبر را اعلام کرد. او در حساب توییتر خود نوشت: «به شکر خداوند رب‌العالمین برادرم آزاد شد. ان‌شاءالله که همیشه سالم باشی ابوعبدالله». متعب بن عبدالله یکی از مهره‌های مهمی بود که در کنار ولید بن‌طال، ترکی بن‌ناصر و تعدادی دیگر یک ماه پیش به اتهام فساد بازداشت شدند. بعضی منابع با اشاره به جایگاه مهم متعب، او را یکی از مخالفان محمد بن‌سلمان، ولیعهد کنونی عربستان، می‌دانستند. ناظران به العربی الجدید گفته احتمال دارد متعب در موافقت با یک تسویه سیاسی و مالی آزادی خود را تأمین کرده باشد و حتی ممکن است او از این پس از سیاست کناره‌گیری کند.

## تاکید ۲ عضو جامعه روحانیت و مجمع روحانیون برای گفت‌وگو با یکدیگر

**• جماران:** غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو جامعه روحانیت مبارز، در میزگردی با حضور مجید انصاری گفت: از ابتدای این بحث بنای من این بود که دو تشکل مجمع روحانیون و جامعه روحانیت باید با یکدیگر گفت‌وگو کنند و نگاه به گذشته مشکلی را حل نخواهد کرد. آنچه مهم است، نگاه به مشترکات است و دوستان در مجمع روحانیون نیز باید مانند جامعه روحانیت که نسبت به مسائل موضع‌گیری روشنی دارند، مبانیی خود را مجدداً مرور کنند و در رأس اینها قانون اساسی، ولایت فقیه، ضرورت استکبارستیزی، انتقاد از جریان خود و دو طرف و ایجاد خط فاصله با هر فردی را که باین مبانی ناسازگاری دارد، مدنظر قرار دهند. اگر ایجاد خط فاصل را رعایت کنیم، به یکدیگر نزدیک خواهیم شد و به نظر این نیازمند تأکید و توجه بلبغ است. مجید انصاری هم گفت: شخصاً علاقه‌مندم این امر محقق شود. باین‌حال معتقدم تشکیل جلسات مشترک با جامعه روحانیت و تشکل‌های غیرروحانی ضروری است.

**پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا ظهر دیروز در دیدار فرماندهان و مسئولان نیروی دریایی ارتش، هفتم آذر را روز افتخار و سربلندی نیروی دریایی و روزی نمادین برای تجلیل از فداکاری‌های آن خواندند و خاطرنشان کردند: عملیات شجاعانه نیروی دریایی علیه ارتش یعنی عراق در هفت آذر سال ۵۹، تأثیری ماندگار بر جنگ گذاشت و آن شجاعت، ابتکار، برنامه‌ریزی و اقدام، تسلط دشمن

را بر دریا به صفر رساند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم زنده نگه‌داشتن عملیات هفت آذر و یاد شهیدان دلاور آن، افزودند: شهادت در راه خدا خسارت نیست، بلکه غنیمت است و به تعبیر دقیق امام راحل، ملتی که شهادت دارد اسارت ندارد. مقام معظم رهبری با اشاره به اهمیت نیروی دریایی افزودند: نیروی دریایی در خط مقدم دفاع از کشور است و مناطق مهمی همچون مکران، دریای عمان و آب‌های آزاد را فراوری خود

**مقام معظم رهبری در دیدار با فرماندهان نیروی دریایی ارتش:**

## حضور در آب‌های آزاد همچون گذشته باید ادامه یابد

درد و حضور در آب‌های آزاد همچون گذشته باید ادامه یابد. ایشان با تأکید بر لزوم افزایش توانایی‌های نیروی دریایی در تجهیزات و توان رزمی و لزوم استفاده از امکانات بخش‌های مختلف نظام در برطرف‌کردن کمبودها، گفتند: رشد و تحرک خوبی در نیروی دریایی آغاز شده و امروز نیروی دریایی بسیار پیشرفته‌تر و تواناتر از ۲۰ سال قبل است، اما این سطح از پیشرفت قانع‌کننده نیست و در همه

**ادعای معاون احمدی‌نژاد درباره برخی مقامات تکذیب شد**

# سکه از بقایی نگرفتیم



از موارد در شب عید غدیر بود، از آقای احمدی‌نژاد درخواست کردند که ما بعد از ساعت اداری می‌آیم و هدیه‌ای باید به ما داده شود. با توجه به اینکه مدت زمان زیادی بود که این عزیزان شب‌ها می‌آمدند و بدون هیچ دستمزدی کار می‌کردند، قرار بر این شد که یک هدیه‌ای به آنها داده شود. فکر می‌کنم نفری چهار و پنج سکه به آنها داده شد. این سکه‌هایی که به آنها اشاره می‌شود، همین سکه‌هایی است که آقایان دریافت کرده‌اند و ما حالا باید به دادگاه برویم، به خاطر آن محاکمه شویم و هزاران انگ و تهمت را هم از طرف طرفداران این عزیزان بشنویم.»

**واکنش ذی‌حساب**

ساعتی پس از انتشار این گفته‌ها، رئیسی و مصباحی‌مقدم دریافت سکه را تکذیب کردند. بعد از آن بود که حبیب جزء‌خراسانی، ذی‌حساب و مدیرکل امور مالی وقت نهاد ریاست‌جمهوری به این تکذیب‌ها واکنش نشان داد. او در مطلبی نوشت: «در سال ۱۳۹۱ سلسله‌جلساتی هر دوشنبه‌شب‌ها در ریاست‌جمهوری جهت بررسی تحریم‌های اقتصادی با حضور مسئولان و نمایندگان سه قوه، دبیر شورای عالی امنیت ملی و فرماندهان نظامی تشکیل می‌شد. در تعدادی از جلسات به مناسبت‌ها نظیر عید غدیر مقرر شد به پاس حضور و قدردانی از خدمات اعضای جلسه به ایشان سکه اهدا شود که سکه‌های مذکور توسط کارپرداز اداره کل امور مالی نهاد ریاست‌جمهوری به مکان جلسه در ساختمان سفید آورده شد و در حضور رئیس‌مجهور وقت و تعدادی از وزرای حاضر در جلسه به بزرگواران تحویل گردید و به جهت جایگاه و رعایت شئونات آنها با رعایت مقررات خارج از شمول و براساس قاعده مورد قبول مراجع نظراتی، از آنها رسید اخذ نگردید. این موضوع همان زمان در سوابق مالی و دفتر ثبت آمار تعدادی سکه‌ها با ذکر تاریخ، تعداد و اسامی گیرندگان به ثبت رسید و مطابق مقررات مربوطه، صورت‌مجلس تحویل توسط کارپرداز و معاون اداره کل امور مالی (به‌عنوان مسئول قانونی کار) تنظیم و با گواهی این‌جانب به‌عنوان ذی‌حساب و مدیرکل امور مالی، معاون

## روحانی گزارش ۱۰۰روزه داد

## حل برخی مسائل، نیازمند هماهنگی بیشتر در داخل حکومت است

۶۸۵ هزار اشتغال خالص بوده است. البته این رقم، رقمی کمی نسبت به بی‌کاری جامعه و نیروی فعلای است که وارد بازار کار می‌شوند». روحانی با بیان اینکه تلاش ما افزایش این رقم است تا در یکی دو سال آینده رقم را به بالای ۹۰۰ هزار شغل برسانیم، گفت: «در تابستان امسال نسبت به پارسال بالای ۷۰۰ هزار شغل خالص ایجاد شده است اما هنوز بی‌کاران فراوانی داریم. در این صد روز نسبت به متوسط دو، سه سال گذشته پیشرفت خوبی نداشته‌ایم. این هدف‌گذاری را از طریق طرح‌هایی که داریم، دنبال می‌کنیم. به تمام وزرا گفته شده یکی از هدف‌ها بالا بردن اشتغال است». رئیس‌جمهور در پاسخ به این پرسش که منابع حاصل برای ریشه‌کن‌کردن فقر مطلق چگونه فراهم خواهد شد و آیا در این راستا، یارانه نقدی افزایش خواهد یافت، گفت: «اساس برنامه ریشه‌کن‌کردن فقر، رونق اقتصادی و اشتغال است. ما در طول این‌ دوران به بهیشتی و کمیت‌ه امداد امام خمینی‌(ره) کمک کردیم تا افراد را از تحت پوشش خارج کنند. پنج هزار میلیارد به کمیت‌ه امداد امام خمینی‌(ره) پرداخت شد تا افراد را از تحت پوشش خارج کنند اما در کشور همواره عده‌ای نیازمند به کمک هستند. این کمک براساس این است که بتوانیم با افزایش درآمدها این معضل را جبران کنیم.

روحانی با تأکید بر اینکه بنای ما افزایش یارانه نقدی نیست، افزود: «ما در بخش‌هایی یارانه را افزایش دادیم اما نه به‌عنوان اینکه یارانه نقدی به مردم بدهیم. به‌طورمثال در بخش کشاورزی ما تقریباً سه‌صد میلیارد خرج کرده و متوسط اشتغال خالص ما از پاییز ۹۳ تا تابستان ۹۶ به‌طور متوسط

## سیاست

سال یازدهم • شماره ۳۰۲۲ زمستان

بخش‌ها باید با عزم و روحیه، همت بلند، ابتکار و اقدام، حرکت پرشتاب دنبال شود. پیش از سخنان فرمانده کل قوا، امیر درباردار خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان گزارشی از اهداف و فعالیت‌های این نیرو گفت: افزایش توان رزمی، حضور مؤثر در دریاهای آزاد و اقیانوس‌ها، حفاظت از امنیت خطوط مواصلاتی دریایی کشور، ایجاد بازدارندگی و توسعه سواحل مکران در دستور کار نیروی دریایی ارتش قرار دارد.

پشتیبانی و تحول اداری، معاون اجرایی و سرپرست نهاد و همچنین رئیس دفتر رئیس‌جمهور به هزینه گرفته شد. البته آقایان محترم توجه دارند که صرفاً به دادن تعدادی سکه آن‌هم بابت تقدیر از خدمات آنان اشاره شده و ادعائی مبنی بر اهدای ده‌ها، صدها یا هزاران سکه (که قطعاً نیازمند اخذ رسید می‌باشد) صورت نگرفته است؛ لذا دریافت این تعداد سکه نه فقط نافی اعتبار و منزلت اجتماعی حضرات نیست؛ بلکه بر خصلت انصاف و جوانمردی آقایان مهر تأیید می‌زند.... تصویر یکی از صورت‌مجلس‌های اهدایی به‌عنوان نمونه ارائه می‌شود».

**صورت‌مجلس پراشکال**

صورت‌مجلس مدنظر جزء‌خراسانی که تصویرش به نوشته او پیوست بود، در برهه بود؛ در یکی از برهه‌ها نام ۹ نفر با خودکار آبی نوشته شده بود و در تصویر دیگر، بره‌های بود که همان نام‌ها به صورت تاییی روی آن نوشته شده بود؛ البته پیش اسامی، نوشته شده بود: «گواهی می‌شود در جلسه مورخ ۹/۱/۸۸ که در دفتر ریاست محترم جمهوری وقت تشکیل گردید، تعداد ۹ عدد سکه تمام‌بهار آزادی بنا به دستور ریاست محترم دفتر رئیس‌جمهوری وقت به اسامی مشروحه ذیل اهدا گردید و حسب دستور بنا به رعایت شئونات از ایشان رسید اخذ نگردید. (هر نفر یک عدد سکه تمام‌بهار آزادی)». پس از این نوشته نام ۹ نفر به چشم می‌خورد. پس از اسامی، نام و امضای پنج نفر از مسئولان وقت؛ یعنی «ابوالفضل قدس»، معاون اداره کل امور مالی وقت نهاد ریاست‌جمهوری، «حبیب‌اله جزء‌خراسانی»، ذی‌حساب و مدیرکل امور مالی و بودجه وقت نهاد ریاست‌جمهوری، «محمدعلی زهرای»، معاون پشتیبانی و تحول اداری وقت نهاد ریاست‌جمهوری، «حمید بقایی»، معاون اجرایی و سرپرست وقت نهاد ریاست‌جمهوری و «اسفندیار رحیم‌مشایی»، مشاور و رئیس دفتر وقت رئیس‌جمهوری، خودنمایی می‌کرد. اما انتشار این برهه واکنش‌های زیادی را در فضای مجازی به دنبال داشت؛ منتقدان اشکالاتی را که به آن وارد می‌دانستند؛ عنوان این برهه «صورت‌مجلس تحویل سکه» بود، ولی در برهه نه خبری از شماره صورت‌مجلس بود و نه خبری از سربک ریاست‌جمهوری. اشکال دیگر استفاده از واژه ریاست‌جمهوری وقت که نشان‌دهنده این بود که برهه مذکور پس از دوران دولت دهم تنظیم شده است، اشکال دیگر در ادعاها این بود که در ویدئوی مذکور که بقایی و جزء‌خراسانی کنار هم نشسته‌اند و از پرداخت سکه صحبت می‌کنند، ادعای پنج سکه مطرح می‌شود، ولی در این برهه‌ها نفری یک سکه ادعا شده است. همچنین بقایی در ویدئو از جلسه شب عید غدیر سخن می‌گوید، ولی تاریخ اعلامی از سخوس جزء‌خراسانی، هشت آبان ۹۱ است؛ یعنی دوشنبه‌ای که شنبه بعدش عید غدیر است. اما برخی کانال‌های نزدیک به یاران احمدی‌نژاد برای این اشکالات توضیحاتی دادند؛ یکی این بود که آن برهه استشهادی معرفی شد که «بعد از طرح اتهام مربوط به این سکه‌ها در کیفرخواست بقایی» تنظیم شده است.

روحانی درباره مشکل به‌وجودآمده برای برخی از سپرده‌گذاران مؤسسات مالی گفت: «دولت قدم‌های بزرگی دراین‌باره، به‌ویژه در هفته‌های اخیر برداشته است. نیازمند هماهنگی با قوای سه‌گانه و بانک‌های مرکزی هستیم. همه باید دست‌به‌دست هم بدهیم تا این مسئله حل شود. مشکل ۹۸ درصد سپرده‌گذارن در هفته‌های اخیر حل شده یا حل خواهد شد. این دو درصد که پولشان بالای ۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیون است، باید امسوال تعاونی‌های غیرمجاز برآورده شود. پس در این صد روز، دو مسئله پیش‌رویمان بود؛ یکی زلزله بود و دیگری مسئله سپرده‌گذاران که زندگی آنها دچار مشکل شده بود که خوشبختانه قدم‌های خوبی برداشته شده و تا ۹۸ درصد مشکلكشان حل است».

روحانی شایعه افزایش نرخ ارز به دست دولت را رد کرد و گفت: «در بازار اقتصاد هر کالا نرخ‌هایی دارد، اما اینکه نرخ ارز را بالا ببریم تا درآمد داشته باشیم درست نیست؛ مثلاً مردم می‌گویند اینها همه کار دولت است که درآمدزایی کند و باید بگویم صحیح نیست. ما نرخ ارز را متعادل نگه داشته‌ایم. مردم نباید نگران باشند که نوسان شدید در نرخ ارز ایجاد خواهد شد». او ادامه داد: «مردم بداندن نرخ تورم تک‌رقمی شد، رشد اقتصادی داشتیم و سرمایه‌گذاری خارجی در کشور افزایش یافته است. تلاش ما بر این است که روابطمان را با دنیا عادی‌تر کنیم و با کشورهای دوست بهتر شود. ما این روابط را ادامه می‌دهیم». او با بیان اینکه عمده مشکلات ما در طرح سلامت در بخش بیمه است، گفت: «برنامه داشتیم پنج میلیون نفر که بیمه نیستند، بیمه شوند اما این مقدار به ۱۱ میلیون نفر رسید، زیرا عده‌ای که جای دیگری بیمه بودند به دلیل اینکه اینجا مجانی بود این بیمه را رها کردند و آمدند اینجا. ما این مشکل را برطرف می‌کنیم. طرح تحول سلامت ادامه خواهد یافت. در سایه این طرح، مردم ارز‌اتر به دارو و درمان می‌رسند».

### خبر

## دیدار ظریف با نخست‌وزیر ارمنستان

**• ایرنا:** وزیر خارجه ایران که در صدر یک هیئت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی به ارمنستان سفر کرده است، روز گذشته با «کارن کاراپتیان»، نخست‌وزیر ارمنستان دیدار و درباره مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کرد.محمدجواد ظریف، هم‌چنین در نشست مشترک اقتصادی میان ایران و ارمنستان، با بیان اینکه مانعی در توسعه تعاملات ایران و ارمنستان وجود ندارد، گفت: کار اصلی برای پیشبرد اقتصادی میان دو کشور بخش خصوصی است که موتور محرکه است.او در ادامه با اشاره به اینکه مذاکرات ایران و اتحادیه اوراسیا به اتمام کار خود رسیده است

## تصویب امکان نامزدی پیروان ادیان الهی در کمیسیون شوراها

**• ایستا:** یک عضو هیئت‌رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس از مصوبه این کمیسیون خبر داد که در صورت تصویب نهایی پیروان ادیان الهی امکان نامزدی در انتخابات شوراها را خواهند داشت. احمد علیرضاییکی افزود: طرح دوفوریتی اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و اختیارات شورا‌های اسلامی در دستور کار جلسه سه‌شنبه کمیسیون شوراها قرار گرفت و تبصره یک ماده یک این طرح به تصویب رسید که براساس آن اقلیت‌های دینی شناخته‌شده در قانون اساسی ساکن در شهرها و روستاهای کشور می‌توانند نامزد انتخابات شورا‌های اسلامی باشند. پیروان ادیان و روستا شوند. بر اساس این گزارش دوفوریت طرح اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورا‌های اسلامی در جلسه علنی یکشنبه مجلس با هدف تثبیت قانون درباره نامزدی پیروان ادیان الهی در انتخابات شورا‌ها به تصویب رسید. در صورت تصویب نهایی این طرح، اصلاحات صورت‌گرفته در قانون از دوره پنجم شورا‌های اسلامی اجرایی خواهد شد.

## قدردانی استاندار وامام جمعه اهل سنت کرمانشاه از سپاه

**• فارس:** هوشنگ بازوند، استاندار و ماموستا ملامحمد محمدی، امام جمعه اهل سنت کرمانشاه در نامه‌هایی جداگانه به سردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از اقدامات امدادی و خدمت‌رسانی یگان‌های مختلف سپاه و حضور به‌موقع آنان در منطقه قدردانی کردند.

## خشونت زنان علیه زنان بُعد پنهان خشونت است

**• ایستا:** پروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس گفت: مهم‌ترین بُعد خشونت علیه زنان، خشونت زنان علیه زنان بُعد پنهان خشونت است که پنهان‌شده است. او افزود: همواره هنگام شنیدن کلمه خشونت علیه زنان به فضایی مردانه و خشونت از جانب مردان توجه می‌شود، درحالی‌که بعد مخفی خشونت علیه زنان از سوی زنان صورت می‌گیرد. به گفته او «یکی از مصادیق خشونت زنان علیه زنان در سطح خرد جامعه، برخورد‌های نامساوی و تبعیض‌آمیز مادر و دختر و غیره در خانواده است.»

## سؤال از وزرای علوم و آموزش درباره تدریس به زبان مادری

**• ایستا:** جمعی از نمایندگان از وزرای علوم و آموزش‌وپرورش درباره تدریس به زبان مادری در دانشگاه‌ها و آموزش‌وپرورش طرح سؤال کردند. عبدالکریم حسین‌زاده و ۲۴ نفر از نمایندگان از وزیر علوم درباره دلیل عدم اجرای اصل ۱۵ قانون اساسی مبنی بر خواندن، نوشتن و تدریس به زبان مادری در کنار زبان فارسی در دانشگاه‌ها طرح سؤال کردند.

### قالیباغ:

### بسپج ریا محدود کردند

**• تسنیم:** محمدباقر قالیباف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: وقتی گفته می‌شود بسپج منظور یک نهاد نظامی نیست، بعضی اوقات خودمان به‌اشتباه بسپج را یک نهاد نظامی معرفی می‌کنیم و اکثر اوقات گروهی نیز هستند که به عمد بسپج هراسی می‌کنند. متأسفانه در برهه‌های مختلف کسانی به دلایل گوناگون بسپج را کوچک کرده‌اند و به تعبیری قصد خالص‌سازی بسپج را داشتند که این موضوع کمکی به انقلاب نکرد.

## محاکمه رضا ضراب به تعویق افتاد

**• ایستا:** دادگاهی در آمریکا اعلام کرد رضا ضراب، تاجر ایرانی – ترکی‌های که متهم به دوزدن تحریم‌های ایران است، فعلاً محاکمه نخواهد شد. ریچارد برمن، قاضی پرونده روز دوشنبه در جریان روند انتخاب اعضای هیئت منصفه در نیویورک گفت محمد هاکان آتینلا، شهروند ترکیه تنها متهمی است که احتمالاً محاکمه خواهد شد و رضا ضراب در هفته جاری محاکمه نمی‌شود. گفته می‌شود رضا ضراب ممکن است در ازای تخفیف مجازات با مقام‌های دادستانی به توافق رسیده باشد.